[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№   -н
«  »     2016 г.
Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности
Киселевского  городского округа о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.03.2015 № 12-н «Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности Киселевского  городского округа о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2.  Опубликовать    настоящее  Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправлению и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                    В.Б. Игуменшев

Глава  Киселевского городского округа

         С.С.Лаврентьев

Приложение №1
к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «__»___________2016 № -н
Положение о порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности Киселевского  городского округа
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1.   Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности Киселевского  городского округа о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность в порядке, определенном настоящим Положением, обязано сообщать в комиссию по соблюдению требований к должностному  поведению  и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих  муниципальные должности Киселевского  городского округа (далее - комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.
3. В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим муниципальную должность, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее муниципальную должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
4. В случае возникновения личной заинтересованности лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщить об этом в комиссию, подав уведомление по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - уведомление).

5. Уведомление подается не позднее трех рабочих дней со дня, когда лицу, замещающему муниципальную должность, стало известно (должно было стать известно) о возникновении личной заинтересованности.

6. При невозможности по уважительным причинам (болезнь, отпуск, нахождение в командировке) подачи уведомления в срок, предусмотренный пунктом 5 настоящего Положения, лицо, замещающее муниципальную должность, обязано подать уведомление не позднее трех рабочих дней со дня прекращения обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом.

7. К уведомлению могут прилагаться имеющиеся материалы, подтверждающие информацию, изложенную в уведомлении.

8. Уведомление подается в комиссию через организационно-правовой отдел Совета народных депутатов Киселевского городского округа (далее – отдел Совета).

9. Уведомление в день поступления подлежит обязательной регистрации в журнале, который ведет отдел Совета.

10. В журнал вносится следующая информация:

1) регистрационный номер уведомления;

2) дата и время регистрации уведомления;

3) фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, подавшего уведомление;

4) краткое содержание уведомления;

5) количество листов уведомления и прилагаемых к нему материалов;

6) фамилия, имя, отчество должностного лица отдела Совета, принявшего и зарегистрировавшего уведомление;

7) отметка о выдаче (направлении) копии зарегистрированного уведомления лицу, замещающему муниципальную должность, подавшему уведомление.

11. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается (а в случае поступления уведомления по почте - направляется) лицу, замещающему муниципальную должность, подавшему уведомление, в день регистрации.

12. Отказ в принятии и (или) регистрации уведомления, а также в выдаче копии такого уведомления с отметкой о регистрации не допускается.

13. Отдел Совета в течение одного рабочего дня со дня регистрации уведомления направляет его председателю комиссии, а копию уведомления - председателю Совета.

14. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится комиссией в соответствии с Положением о ней.
Приложение к Положению о порядке
сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности
Киселевского  городского округа о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
Председателю комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих  муниципальные должности Киселевского  городского округа
от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к должностному  поведению  и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих  муниципальные должности Киселевского  городского округа при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, принявшего уведомление)

	(расшифровка подписи)